•

•

..
,f?~
~p
I'REFUTVAAO<

CAMOCIM
Gabin;t;-d;~~efeita

LEI MUNICIPAL N° 1487/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 .

"ATUALIZA A PLANTA GENÉRICA DE VALORES
IM>BILIÁRIOS (PGVI) PARA EFEITO DE INCIDÊNCIA
DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA (IPTU) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS" •

A EXMA . SRA. PREFEITA MUNICIPAL DE CAMOCIM, Estado do Ceará , no
uso d e s uas a tribuições legais , faço sabe r que a Câmara
Municipal d e Camocim/CE aprovou e eu sanciono a segui nte Le i :

Art . 1 o. Fic a atualizada a Planta Genérica de Valores
Imobiliários (PGVI ) para efeito de inc i dência d o Imposto Sobre
a Proprie d ade Predial e Territoria l Urbana (IPTU) , na forma
constante do Anexo Ún i co , parte i ntegrante desta Lei, em
regu l amentação a os dispositivos p revistos no artigo 16 e no
artigo 22 , da Lei Complementar n° 001/06, d e 13 d e feve r eir o d e
2006 , d e finindo o valor venal dos imóveis e a bas e de cál culo
do IPTU .

Art. 2 ° Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação ,
produ zi ndo e feitos a par tir de 01 d e janeiro de 2020 .

Art . 3° Ficam r evogadas as d isposições da Lei Municipa l n°
1258/13 , de 30 de dezembro de 2013 .

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM/CE, em 02 d e Dezemb ro
de 201 9 .

Jyyf~:l- Ow 111 ~tJ--... ~~CA AGu~~ -- - -
PREFEITA MUNICIP DE CAHOCIM

Publl ca Go de ac orao co"' "~''J" 33 d •
ltl Orglnlclt o artigo 41 c a lt1 7lli01 ,. 11'()1'100'

Em ():,2. 1~1~\~
.«-__.e_ ~ .

~ntan. ICII_ o .,dmlnls:raç~o
Cor/os AII!XIJI1drt Lins dt CX"~vtiro

Secretário ~ GestJQ -
Administrativa

Portaria de 0201001119

ÁREA

• I

II

III

rol

v

VI

VII

• VIII

IX

X

XI

*

PIW'UTURA DE

CAMOCIM
~ ... n,.OQ(I,.Oiacr~

Gabinete da Prefeita

ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL N° 1487/2019 ,
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

VALOR PELO TERRENO
VALOR PELA

BAIRRO M2

RKSID&HCIAL CCIGmCIAL
EDIFICAÇÃO M"

CENTRO I RODOVI ÁRIA ATÉ A
BEJ RA MAR R$ 400 , 00 R$ 600 , 00 R$ 500 , 00
BRASÍLIA, SAO PEDRO, CRUZEI RO
E RETÂNTA

R$ 80,00 R$ 100, 00 R$ 350,00
COQUEIROS , OLINDA VELHA,
APOSSADOS I E I I

R$ 25,00 R$ 45 , 00 R$ 250,00
NOVA OLINDA, NOSSA SENHORA DE
FATIMA, JARDIM DAS OLIVEI RAS,
CIDADE COM DEUS E ESTÂNCIA
CASTELO R$ 40,00 R$ 60 , 00 R$ 250,00
BOA ESPERANÇA, COHAB , sM
FRANCI SCO E RODAGEM DO LAGO

R$ 40 , 00 R$ 60 , 00 R$ 250,00
RUA SAO PAULO , AV. MANOEL
SIQUEIRA R$ 20 , 00 R$ 40, 00 R$ 250,00
TIJUCA, FLAMENGAS , DETRAN E
QUILÔMETROS R$ 20 , 00 R$ 40 , 00 R$ 250 , 00
SEDE DO GURIÚ R$ 25,00 R$ 45, 00 R$ 250 ,00
SEDE TATAJUBA R$ 400,00 R$ 600 , 00 R$ 500, 00
SEDE AMARELAS R$ 25 , 00 RS 45 , 00 R$ 250,00
MACEIO,FAROL , BARRE I RAS ,
CARAUBAS. R$ 400 , 00 R$ 600 , 00 R$ 500,00